
Seznam příloh 

Příloha 1 – Polostrukturovaný rozhovor 

Otázky: 

• Rodinná situace 

I. S kým jsi žil/a před umístěním do dětského domova? Kde? 

• Příchod do DD  

II. Znáš důvod svého umístění do dětského domova? 

III. Byl/a jsi v dětském domově v kontaktu se svou rodinou nebo s někým 

jiným? Ovlivnili tě nějak? 

• Vzdělání 

IV. Jaké jsi měl/a představy o studiu po ukončení povinné školní docházky?  

V. Pomáhal ti někdo s výběrem školy? Kdo? 

VI. Jakou školu jsi nakonec zvolil/a a proč? 

• Příprava na odchod 

1. Jak probíhala příprava na Tvůj odchod do samostatného života? 

Pamatuješ si ji? 

2. Kdo Ti nejvíce pomohl? 

3. Měl/a jsi možnost bydlet v samostatném bytě, který je součástí DD? 

4. Účastnil/a jsi se nějakého projektu, který by Ti pomohl připravit se na 

odchod z DD? Jaký to byl a co jsi se v něm naučil/a? 

5. Měl jsi představu o samostatném životě? Jakou? 

6. Co jsi při svém odchodu považoval/a za nejdůležitější?  

7. Jaké informace by Ti pomohly ke snadnějšímu vstupu do 

samostatného života? 

8. Myslíš, že Tě DD připravil na samostatný život dostatečně? 

9. Pokud jsi odpověděl/a ne, které informace Ti chyběly, co by se mělo 

zlepšit?  

10. Máš/měl jsi informace, kde hledat nabídku zaměstnání po odchodu z 

DD? 

11. Pokud ano, napiš, kde hledáš informace týkající se zaměstnání/volných 

pracovních míst (můžeš uvést víc odpovědí). 

12. Máš/měl jsi informace, kde hledat bydlení po odchodu z DD? 

13. Pomáhá/pomáhal Ti někdo ze zaměstnanců DD s hledáním bydlení 

nebo si poradíš ty sám? 

14. Jak rozdělíš svůj plat? Očísluj podle důležitosti, číslo 1 je 

nejdůležitější  

výdaje na bydlení, zábava,drogerie+léky,potraviny, ošacení, jiné – 

doplň 

15. Znáš rizika půjček? 

16. Víš, jaké problémy mohou nastat, pokud nebudeš mít práci?  

17. Kde budeš hledat pomoc, pokud nastane situace, že přijdeš o práci? 



Pro již odešlé klienty: 

18. Podílel ses nějak na hledání práce a bydlení Ty sám/a? 

19. Měl/a jsi nějaké větší problémy po odchodu z DD? S čím? 

 

 


